
  

BSI Nº 10 de 31 de outubro de 2019 
 01 a 31 de outubro de 2019 

BOLETIM DE SERVIÇO INTERNO BOLETIM DE SERVIÇO INTERNO 

Campus Xique-Xique 



 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO 

NÚCLEO DE APOIO À GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano – Campus Xique-Xique Rodovia 
BA 052, KM 468, s/n - Zona Rural. 
CEP: 47.400-000 – Xique-Xique/BA 
Telefone: (74) 3664-3500/3501. 
https://www.ifbaiano.edu.br/unidades/xique-xique 
 

 
 
O Boletim de Serviço Interno é uma publicação mensal, elaborado pelo Núcleo de Apoio à Gestão de Pessoas do Instituto Federal 

de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano – Campus Xique-Xique, vinculado ao Ministério da Educação

BOLETIM DE SERVIÇO INTERNO 

callto:(74)%203664-3500
https://www.ifbaiano.edu.br/unidades/xique-xique


  
Presidente da República  
Jair Messias Bolsonaro 
 
Ministro da Educação 
Abraham Bragança de Vasconcellos Weintraub 
 
Secretário de Educação Profissional e Tecnológica 
Ariosto Antunes Culau 
 
 
 
 

Reitor do IF Baiano 
Aécio José Araújo Passos Duarte 
 
Pró-Reitor de Administração 
Leonardo Carneiro Lapa 
 
Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional 
Hildonice De Souza Batista 
 
Pró-Reitor de Ensino 
Ariomar Rodrigues Dos Santos 
 
Pró-Reitor de Extensão 
Rafael Oliva Trocoli 
 
Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação 
Carlos Elizio Cotrim 
 
Diretor-Geral Pro Tempore  
Themístocles Martins Alves Rodrigues 
 
Diretor Acadêmico 
Djalma Moreira Santana Filho 
 

Diretor Administrativo 
Adilton Rubem Santos Gonçalves 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SUMÁRIO 

 
1 – Portarias 05 a 16 
2 - SCDP 17 a 19 

 
 



Documento assinado eletronicamente por: 

Djalma Moreira Santana Filho, DIRETOR - SUBSTITUTO - XIQ-DG, em 01/10/2019 08:11:42. 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 30/09/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 

 

Código Verificador: 3522 

Código de Autenticação: de3c 90c 260 

 

 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação  Profissional e Tecnológica    

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano 

Campus Xique Xique 

 
PORTARIA 60/2019 - XIQ-GAB/XIQ-DG/RET/IFBAIANO, de 1 de outubro de 

2019 

 
 

Revogar a PORTARIA 58/2019 - XIQ-GAB/XIQ- 

DG/RET/IFBAIANO, de 23 de setembro de 2019, que Inclui 

membro na Portaria 051_2019 que Constitui a Comissão 

permanente do processo seletivo do IFBaiano - Campus Xique- 

Xique. 

 
 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS XIQUE-XIQUE, no 

uso das suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 2.656/2018, de 05/10/2018, RESOLVE: 
 
 

 
Art. 1º – Revogar a PORTARIA 58/2019 - XIQ-GAB/XIQ-DG/RET/IFBAIANO, de 23 de setembro de  

2019, que inclui membro na Portaria nº 051 de 30 de julho de 2019 que constitui a Comissão permanente do processo seletivo do 

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia Baiano do Campus Xique-Xique. 

 

 
Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rodovia BA 052 - Km 468 - s/n, Zona Rural, XIQUE-XIQUE / BA, CEP 47.400-000 

Fone: (74) 3664-3500, (74) 3664-3501 



Documento assinado eletronicamente por: 

Djalma Moreira Santana Filho, DIRETOR - SUBSTITUTO - XIQ-DG, em 01/10/2019 08:12:17. 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 30/09/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 

 

Código Verificador: 3527 

Código de Autenticação: 953b6641cb 

 

 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação  Profissional e Tecnológica    

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano 

Campus Xique Xique 

 
PORTARIA 61/2019 - XIQ-GAB/XIQ-DG/RET/IFBAIANO, de 1 de outubro de 

2019 

 
 

Incluir membro na Portaria 051_2019 que Constitui a Comissão 

permanente do processo seletivo do IFBaiano - Campus Xique- 

Xique. 

 
 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS XIQUE-XIQUE, no 

uso das suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 2.656/2018, de 05/10/2018, RESOLVE: 
 
 

 
Art. 1º – Incluir membro na Portaria nº 051 de 30 de julho de 2019 que constitui a Comissão permanente do processo seletivo do Instituto 

Federal de Educação Ciência e Tecnologia Baiano do Campus Xique-Xique, conforme tabela a seguir: 

 
 
 

NOME SIAPE CARGO FUNÇÃO 

GRACY KARLA DA ROCHA CORTES SOUZA 1121778 PROFESSORA MEMBRO 

 
Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rodovia BA 052 - Km 468 - s/n, Zona Rural, XIQUE-XIQUE / BA, CEP 47.400-000 

Fone: (74) 3664-3500, (74) 3664-3501 



Documento assinado eletronicamente por: 

Djalma Moreira Santana Filho, DIRETOR - SUBSTITUTO - XIQ-DG, em 01/10/2019 08:12:43. 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 30/09/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 

 

Código Verificador: 3552 

Código de Autenticação: f97bc 37f09 

 
 

 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação  Profissional e Tecnológica    

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano 

Campus Xique Xique 

 
PORTARIA 62/2019 - XIQ-GAB/XIQ-DG/RET/IFBAIANO, de 1 de outubro de 

2019 

 

 
Autoriza o servidor a dirigir veículo oficial do IF Baiano 

- Campus Xique-Xique. 
 
 
 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS XIQUE-XIQUE, no uso das suas atribuições legais, conferidas 

pela Portaria nº 2.656/2018, de 05/10/2018: 

 

Art. 1º – Considerando o que consta no Oficio nº 03/2019/IF Baiano, de 30 de setembro de 2019, 

RESOLVE: 

 

Art. 2º – AUTORIZAR o servidor SÓSTENES SOUZA DE OLIVEIRA, Matrícula SIAPE 3082245, 

CNH Nº 04344718238, valida até 24/04/2023, dirigir o veículo automotor oficial, do período de 01/10/2019 a 

04/11/2019, pertencente ao Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano, Campus Xique-Xique. 

 

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rodovia BA 052 - Km 468 - s/n, Zona Rural, XIQUE-XIQUE / BA, CEP 47.400-000 

Fone: (74) 3664-3500, (74) 3664-3501 



 

 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação  Profissional e Tecnológica    

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano 

Campus Xique Xique 

 
PORTARIA 63/2019 - XIQ-GAB/XIQ-DG/RET/IFBAIANO, de 3 de outubro de 

2019 

 
 

Designar fiscais titular e substituto de contratos do IFBaiano - 

Campus Xique-Xique. 

 
 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS XIQUE-XIQUE, no 

uso das suas atribuições legais,  conferidas pela Portaria  nº 2.656/2018,  de  05/10/2018,  considerando o que consta no Ofício 

nº 34/2019/IFBAIANO/NUCON/Campus Xique-Xique, de 25 de setembro de 2019, RESOLVE: 

 

 

Art. 1º – Designar fiscais titular e substituto de contratos conforme a tabela a seguir: 

 
 
 

 

Contratada 
Nº do 

contrato 

 

CNPJ 
 

Fiscal Titular 
 

Fiscal Substituto 

 
EM Engenharia Logística e 

Transportes LTDA 

 
 
07/2019 

 
 
30.620.073/0001-47 

 

ELMO CERQUEIRA 

PIMENTEL - 

SIAPE 488562 

ALAN JONE 

SANTOS DE 

FREITAS - 

SIAPE 3012867 

 
Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Documento assinado eletronicamente por: 

Djalma Moreira Santana Filho, DIRETOR - SUBSTITUTO - XIQ-DG, em 03/10/2019 11:34:42. 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 02/10/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 

 

Código Verificador: 3775 

Código de Autenticação: ad8930c 082 



Rodovia BA 052 - Km 468 - s/n, Zona Rural, XIQUE-XIQUE / BA, CEP 47.400-000 

Fone: (74) 3664-3500, (74) 3664-3501 



 

 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação  Profissional e Tecnológica    

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano 

Campus Xique Xique 

 
PORTARIA 64/2019 - XIQ-GAB/XIQ-DG/RET/IFBAIANO, de 3 de outubro de 

2019 

 
 

Alterar a portaria nº 059, de 01 Agosto de 2018, Designar 

fiscais de contratos do IFBaiano - Campus Xique-Xique. 

 
 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS XIQUE-XIQUE, no 

uso das suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 2.656/2018, de 05/10/2018, considerando o que consta no Oficio nº 

35/2019/IFBAIANO/NUCON/Campus Xique-Xique, de 26 de setembro de 2019, RESOLVE: 

 
 
 

Art. 1º – Alterar a  portaria  nº 059, de 01 Agosto de 2018, que designa fiscais de contratos do Instituto Federal de  Educação, Ciência    

e Tecnologia Baiano, Campus Xique-Xique, conforme segue: 

 
 
 
 

Onde se lê: 

 
 

Contratada 
Nº do 

contrato 

 

CNPJ 
 

Fiscal Titular 
 

Fiscal Substituto 

 

Telemar Norte Leste S/A 06/2018 33.000.118/0001-79 

ELMO CERQUEIRA 

PIMENTEL  - 

SIAPE 488562 

MARCOS PAULO LEITE 

DA SILVA - 

SIAPE 1305544 

 

Imprensa Nacional 

 

04/2018 

 

04.196.645/0001-00 

ELIAQUIM JOSÉ 

TEIXEIRA SANTOS - 

SIAPE 3030041 

 

EDUARDA OLIVEIRA 

REIS - SIAPE 3031324 

 
Leia-se: 

 
 

 

Contratada 
Nº do 

contrato 

 

CNPJ 
 

Fiscal Titular 
 

Fiscal Substituto 

 

Telemar Norte Leste S/A 08/2019 33.000.118/0001-79 

ELMO CERQUEIRA 

PIMENTEL - 

SIAPE 488562 

MARCOS PAULO LEITE 

DA SILVA - 

SIAPE 1305544 

 

Imprensa Nacional 

 

06/2019 

 

04.196.645/0001-00 

ELIAQUIM JOSÉ 

TEIXEIRA SANTOS - 

SIAPE 3030041 

LÍVIA SANTANA DOS 

SANTOS - 

SIAPE 3013153 

 

 
Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 



Documento assinado eletronicamente por: 

Djalma Moreira Santana Filho, DIRETOR - SUBSTITUTO - XIQ-DG, em 03/10/2019 12:22:25. 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 03/10/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 

 

Código Verificador: 3845 

Código de Autenticação: 33f38703b9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rodovia BA 052 - Km 468 - s/n, Zona Rural, XIQUE-XIQUE / BA, CEP 47.400-000 

Fone: (74) 3664-3500, (74) 3664-3501 



Documento assinado eletronicamente por: 

Djalma Moreira Santana Filho, DIRETOR - SUBSTITUTO - XIQ-DG, em 09/10/2019 14:18:46. 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 08/10/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 

 

Código Verificador: 4265 

Código de Autenticação: 4b8d7a9cd9 

 

 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação  Profissional e Tecnológica    

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano 

Campus Xique Xique 

 
PORTARIA 65/2019 - XIQ-GAB/XIQ-DG/RET/IFBAIANO, de 9 de outubro de 

2019 

 
 

Suspender o expediente do campus nos dias 14/10/2019 e 

15/10/2019. 
 
 
 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

BAIANO – CAMPUS XIQUE-XIQUE, no uso das suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 2.656/2018, de 05/10/2018, 

considerando o que consta no Oficio nº 35/2019/IFBAIANO/NUCON/Campus Xique-Xique, de 26 de setembro de 2019, RESOLVE: 

 
 
 

Art. 1º – Informar que estão suspensas as atividades do campus nos dias 14/10/2019 e 15/10/2019, devendo os servidores realizar a 

compensação de horas de trabalho, conforme a Portaria nº 058, de 31/07/2018; 

 
Art. 2º – Salientamos que as respectivas chefias imediatas são as responsáveis pelo controle de compensação dos servidores 

hierarquicamente subordinados. 

 

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor em 14 de outubro de 2019 e em 15 de outubro de 2019. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rodovia BA 052 - Km 468 - s/n, Zona Rural, XIQUE-XIQUE / BA, CEP 47.400-000 

Fone: (74) 3664-3500, (74) 3664-3501 



 
[ 

 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação  Profissional e Tecnológica    

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano 

Campus Xique Xique 

 
PORTARIA 66/2019 - XIQ-GAB/XIQ-DG/RET/IFBAIANO, de 31 de outubro de 

2019 

 
 

Designar comissão responsável pela condução dos processos 

da chamada pública para aquisição de gêneros alimenticios 

da agricultura familiar (PNAE) do IF Baiano - Campus Xique- 

Xique. 

 
 
 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS XIQUE-XIQUE, no uso das suas atribuições legais, conferidas pela  Portaria 

nº 1.371, de 24/05/2018, RESOLVE: 

 

Art. 1º – Designar comissão responsável pela condução dos processos da chamada pública para 

aquisição de gêneros alimenticios da agricultura familiar (PNAE) do Instituto Federal de Educação Ciência e 

Tecnologia Baiano - Campus Xique-Xique, conforme tabela a seguir: 

 

SERVIDOR (A) CARGO SIAPE FUNÇÃO 

GLEICE DE OLIVEIRA MIRANDA NUTRICIONISTA 2339625 PRESIDENTE 

 
DÉBORA DA LUZ SILVA 

ASSISTENTE EM 

ADMINISTRAÇÃO 

 
1613874 

 
MEMBRO 

LAISLA SUELEN MIRANDA ROCHA PSICÓLOGA 1287314 MEMBRO 

LUDMILA ANJOS DE JESUS ENFERMEIRA 1302105 MEMBRO 

 
Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Documento assinado eletronicamente por: 

Themistocles Martins Alv es Rodrigues, DIRETOR - CD2 - XIQ-DG, em 31/10/2019 11:39:22. 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 31/10/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 

 

Código Verificador: 6666 

Código de Autenticação: 3254a98302 



Rodovia BA 052 - Km 468 - s/n, Zona Rural, XIQUE-XIQUE / BA, CEP 47.400-000 

Fone: (74) 3664-3500, (74) 3664-3501 



 

 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação  Profissional e Tecnológica    

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano 

Campus Xique Xique 

 
PORTARIA 67/2019 - XIQ-GAB/XIQ-DG/RET/IFBAIANO, de 31 de outubro de 

2019 

 
 

Designar fiscais titular e substituto de contratos do IFBaiano - 

Campus Xique-Xique. 

 
 
 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS XIQUE-XIQUE, no uso das 

suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 1.371/2018, de 24/05/2018, considerando o que consta no Oficio nº 

38/2019/IFBAIANO/NUCON/Campus Xique-Xique, de 29 de outubro de 2019, RESOLVE: 

 
 
 
 

Art. 1º – Designar fiscais titular e substituto de contratos conforme a tabela a seguir: 

 
 
 

 

Contratada 
Nº do 

contrato 

 

CNPJ 
 

Fiscal Titular 
 

Fiscal Substituto 

 

C B CONSTRUÇÕES LTDA 

 

09/2019 

 

96.826.433/0001-70 

ELMO CERQUEIRA 

PIMENTEL  - 

SIAPE 488562 

ALAN JONE SANTOS DE 

FREITAS - 

SIAPE 3012867 

 
Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Documento assinado eletronicamente por: 

Themistocles Martins Alv es Rodrigues, DIRETOR - CD2 - XIQ-DG, em 31/10/2019 12:07:50. 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 31/10/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 

 

Código Verificador: 6718 

Código de Autenticação: c 6fb40cb58 



Rodovia BA 052 - Km 468 - s/n, Zona Rural, XIQUE-XIQUE / BA, CEP 47.400-000 

Fone: (74) 3664-3500, (74) 3664-3501 



07/07/2020 SCDP

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml 1/3

Usuário logado:
PAULO SERGIO DA SILVA ROCHA

Órgão:
CXIQUE - Campus Xique-Xique

CAMPUS XIQUE-XIQUE (INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO)
PERIODO DE 01/10/2019 A 31/10/2019 

SOLICITAÇÃO DE VIAGEM

Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da
Viagem

Situação
da

Viagem
Motivo Viagem

Período Trecho
Quantidade

Diárias
Diárias
(R$)

Passagens
e Taxas
Iniciais
(R$)

Total
(R$)

Início Término Origem Destino Meio de
Transporte

001522/19

GLEICE
DE
OLIVEIRA
MIRANDA

CXIQUE NI NACIONAL Concluída Nacional -
Encontro/Seminário

07/10/2019 10/10/2019 Xique-
Xique (BA)

Salvador
(BA) Rodoviário 3,0 637,20 0,00 637,20

10/10/2019 11/10/2019 Salvador
(BA)

Retorno
para
Xique-
Xique (BA)

Rodoviário 1,5 318,60 0,00 318,60

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 4,5 955,80 0,00 955,80

Total Adicional (R$) 95,00 Descontos (R$) 104,10 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 946,70

001669/19

MARCOS
PAULO
LEITE DA
SILVA

CXIQUE NI NACIONAL Concluída Nacional - A
Serviço

01/10/2019 04/10/2019 Xique-
Xique (BA)

Senhor do
Bonfim
(BA)

Veículo
Oficial 3,0 531,00 0,00 531,00

04/10/2019 04/10/2019
Senhor do
Bonfim
(BA)

Retorno
para
Xique-
Xique (BA)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 3,5 619,50 0,00 619,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 83,28 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 536,22

001670/19
RONALDO
SIMAO DE
OLIVEIRA

CXIQUE NI NACIONAL Concluída Nacional - A
Serviço

01/10/2019 04/10/2019 Xique-
Xique (BA)

Senhor do
Bonfim
(BA)

Veículo
Oficial 3,0 531,00 0,00 531,00

04/10/2019 04/10/2019
Senhor do
Bonfim
(BA)

Retorno
para
Xique-
Xique (BA)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 3,5 619,50 0,00 619,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 298,68 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 320,82

001671/19
ROBERTA
MACHADO
SANTOS

CXIQUE NI NACIONAL Concluída Nacional - A
Serviço

01/10/2019 04/10/2019 Xique-
Xique (BA)

Senhor do
Bonfim
(BA)

Veículo
Oficial 3,0 531,00 0,00 531,00

04/10/2019 04/10/2019
Senhor do
Bonfim
(BA)

Retorno
para
Xique-
Xique (BA)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 3,5 619,50 0,00 619,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 83,28 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 536,22

001672/19

LIVIA
SANTANA
DOS
SANTOS

CXIQUE NI NACIONAL Concluída Nacional - A
Serviço

01/10/2019 04/10/2019 Xique-
Xique (BA)

Senhor do
Bonfim
(BA)

Veículo
Oficial 3,0 531,00 0,00 531,00

04/10/2019 04/10/2019
Senhor do
Bonfim
(BA)

Retorno
para
Xique-
Xique (BA)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 3,5 619,50 0,00 619,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 93,32 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 526,18

001676/19

EMILE
SUZE DA
PAZ
SANTOS

CXIQUE NI NACIONAL Concluída Nacional - A
Serviço

01/10/2019 04/10/2019 Xique-
Xique (BA)

Senhor do
Bonfim
(BA)

Veículo
Oficial 3,0 531,00 0,00 531,00

04/10/2019 04/10/2019
Senhor do
Bonfim
(BA)

Retorno
para
Xique-
Xique (BA)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00



07/07/2020 SCDP

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml 2/3

Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da
Viagem

Situação
da

Viagem
Motivo Viagem

Período Trecho
Quantidade

Diárias
Diárias
(R$)

Passagens
e Taxas
Iniciais
(R$)

Total
(R$)

Início Término Origem Destino Meio de
Transporte

Sub-Total 3,5 619,50 0,00 619,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 83,28 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 536,22

001677/19
RAFAELA
PINHEIRO
LACERDA

CXIQUE NI NACIONAL Concluída Nacional - A
Serviço

01/10/2019 04/10/2019 Xique-
Xique (BA)

Senhor do
Bonfim
(BA)

Veículo
Oficial 3,0 531,00 0,00 531,00

04/10/2019 04/10/2019
Senhor do
Bonfim
(BA)

Retorno
para
Xique-
Xique (BA)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 3,5 619,50 0,00 619,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 240,28 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 379,22

001697/19

JORGE
IVAN
RIBEIRO
DE
SOUZA

CXIQUE NI NACIONAL Concluída Nacional - A
Serviço

01/10/2019 04/10/2019 Xique-
Xique (BA)

Senhor do
Bonfim
(BA)

Veículo
Oficial 3,0 531,00 0,00 531,00

04/10/2019 04/10/2019
Senhor do
Bonfim
(BA)

Retorno
para
Xique-
Xique (BA)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 3,5 619,50 0,00 619,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 83,28 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 536,22

001829/19

JAMES
WILKER
FREIRE
MACHADO

CXIQUE NI NACIONAL Cancelada Nacional - A
Serviço

30/10/2019 31/10/2019 Barra (BA) Xique-
Xique (BA) Rodoviário 1,0 177,00 0,00 177,00

31/10/2019 31/10/2019 Xique-
Xique (BA)

Retorno
para Barra
(BA)

Rodoviário 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 1,5 265,50 0,00 265,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 41,64 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 223,86

001838/19

ALAN
JONE
SANTOS
DE
FREITAS

CXIQUE NI NACIONAL Concluída Nacional - A
Serviço

27/10/2019 27/10/2019 Xique-
Xique (BA) Irecê (BA) Veículo

Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

27/10/2019 27/10/2019 Irecê (BA)

Retorno
para
Xique-
Xique (BA)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 88,50 0,00 88,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 0,00 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 88,50

001887/19
DEBORA
DA LUZ
SILVA

CXIQUE NI NACIONAL Concluída Nacional -
Treinamento

31/10/2019 01/11/2019 Xique-
Xique (BA)

Feira de
Santana
(BA)

Rodoviário 1,0 177,00 0,00 177,00

01/11/2019 01/11/2019
Feira de
Santana
(BA)

Alagoinhas
(BA) Rodoviário 0,0 0,00 0,00 0,00

01/11/2019 01/11/2019 Alagoinhas
(BA)

Feira de
Santana
(BA)

Rodoviário 0,0 0,00 0,00 0,00

01/11/2019 02/11/2019
Feira de
Santana
(BA)

Retorno
para
Xique-
Xique (BA)

Rodoviário 1,5 265,50 0,00 265,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 2,5 442,50 0,00 442,50

Total Adicional (R$) 95,00 Descontos (R$) 47,86 Restituição (R$) 328,92 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 818,56

001972/19

JORGE
IVAN
RIBEIRO
DE
SOUZA

CXIQUE NI NACIONAL Concluída Nacional -
Treinamento

31/10/2019 31/10/2019 Xique-
Xique (BA)

Salvador
(BA) Rodoviário 0,0 0,00 0,00 0,00

31/10/2019 01/11/2019 Salvador
(BA)

Alagoinhas
(BA) Rodoviário 1,0 177,00 0,00 177,00

01/11/2019 01/11/2019 Alagoinhas
(BA)

Salvador
(BA) Rodoviário 0,0 0,00 0,00 0,00

01/11/2019 02/11/2019 Salvador
(BA)

Retorno
para
Xique-
Xique (BA)

Rodoviário 1,5 265,50 0,00 265,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00



07/07/2020 SCDP

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml 3/3

Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da
Viagem

Situação
da

Viagem
Motivo Viagem

Período Trecho
Quantidade

Diárias
Diárias
(R$)

Passagens
e Taxas
Iniciais
(R$)

Total
(R$)

Início Término Origem Destino Meio de
Transporte

Sub-Total 2,5 442,50 0,00 442,50

Total Adicional (R$) 95,00 Descontos (R$) 41,64 Restituição (R$) 392,98 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 888,84

Sub-Total Geral 36,0 6.531,30 0,00 6.531,30

Total (R$) 6.337,56


